H-kursus i Misbrug

Dato:

Sted:

Delkursusleder:

25. og 26. april 2022

Psykiatrisk Center Kgbenhavn, Rigshospitalet, Auditoriet, opgang 61A,
Edel Sauntes Allé 10, 2100 Kgbenhavn @ (kort vedhaeftet)

Overlaege, ph.d. Signe Wegmann Diring, Afdeling M, Psykiatrisk Center Sankt Hans

Mandag d. 25. april 2022

10.00-11.00

11.15-13.00

13.00-13.45

13.45-14.45

15.00-17.00

Introduktion (diagnostik, dobbelt diagnose, aktgrer, forlgb, komplikationer) og kaffe
Signe W. Diring, overlaege

Belgnningssystemet og rusmidlernes neurobiologi
Anders Fink-Jensen, professor

Frokost

Patientoplevelser og forebyggelse
Sidsel Steermose Busch, ph.d., seniorforsker og Solvej Martensson, ph.d., senior forsker

Opioider
Maria Rosenberg, overlege

Tirsdag d. 26. april 2022

08.00 - 09.30

09.45 -10.45

10.45-11.45

11.45-12.15

12.15-13.30

13.45-15.00

15.00 - 16.00

16.00 - 16.30

Somatiske komplikationer ved rusmiddelforgiftning og indtagelse
Dorte Palmqvist, overlege

Alkohol del |
Signe W. Diring

Seminar- og opponentopgave
Signe W. Diiring og de to grupper

Frokost

Cannabis
Carsten Hjorthgj, ph.d., senior forsker

Alkohol del I
Signe W. Diring

Socialt udsatte
Henrik Thiesen, overlaege

Evaluering
Signe W. Diring

cont.



Sundhedsstyrelsens malsaetning:

Delkursus 11; Misbrug
DPS’s specialleegeuddannelse.

Formadl:

Alkohol- og stofmisbrug er et stadigt stigende problem, og samtidig stiger ogsa antallet af psykisk syge
misbrugere. Kursets formdl er at give kursisterne en teoretisk og klinisk/behandlingsmaessig viden om disse
tilstande.

Mal:
At gennemgd specifikke biologiske teorier om misbrug og de seerlige problemer ved den hyppige
kombination af misbrug og psykiske sygdomme/forstyrrelser.

At give kursisten kendskab til aktuel viden om biologiske, epidemiologiske og kliniske forhold vedrgrende
misbrug samt at ggre kursisterne i stand til at varetage relevant psykofarmakologisk, psykoterapeutisk og
psykosocial behandling af disse tilstande.

Indhold:

Belgnningssystemets og rusmidlernes neurobiologi. Epidemiologisk viden om rusmidler og comorbiditet.
Diagnostik, behandling (psykofarmakologisk, psykoterapeutisk og psykosocial) og forebyggelse af alkohol-
og stofmisbrug samt comorbiditet. Organisering af misbrugsbehandling

Metode:
Foredrag og oplaeg til plenumdiskussion. Mulighed for savel individuelle som gruppebaserede opgaver.

Evaluering:
Kurset evalueres mundtligt og skriftligt ved afslutning af kurset.

Organisation:
2 dages kursus



